
Hvem er vi og hvad vil vi ? 

Vi er et åbent forum for alle kunstterapeuter i 

Danmark.Vi ønsker at udbrede kendskabet til og 

anvendelsen af kunstterapi i Danmark. 

Gennem et godt fagligt netværk ønsker vi at ud-

veksle viden og erfaringer til gavn for brugere og 

udøvere af kunstterapi.

Foreningen af Kunstterapeuter blev stiftet i 1997, 

dengang som et forum for kunstteraputer og kunst-

terapistuderende fra Institut for Kunstterapi. 

Siden er medlemskredsen udvidet, og omfatter nu 

kunstterapeuter med anden tilsvarende uddannelse.

Foreningen af Kunstterapeuter samarbejder med en 

norsk søsterforening, Kunsterapiforeningen Norge.

Hvem kan blive medlem?
Alle med interesse for foreningens formål og med 

en færdig eller igangværende kunstterapeutisk 

uddannelse kan blive medlem. Din udddannelse 

skal indeholde kunstterapeutisk træning, egen 

terapi og værkstedsarbejde.

Sådan mødes vi
Vi mødes i netværksgrupper, arbejdsgrupper og 

gennem bestyrelsesarbejde.

Desuden mødes vi til faglig inspiration, fællesskab 

og fordybelse på foreningens årlige weekend-

seminar, kaldet Kuren. 

Foreningens generalforsamling afholdes i 

forbindelse med Kuren og som regel i marts.

Interesse- og Netværksgrupper
Netværksgrupper rundt om i landet er etableret af 

medlemmer ud fra interesser og ofte også lokalitet. 

Her maler man fx sammen, udvikler sine metoder 

og egen praksis eller udforsker et fælles felt.

Du kan på www.kunstterapeuter.dk/fak læse mere 

om grupperne og finde kontaktpersoner.

Har du et emne du ønsker at arbejde sammen med 

andre om og selv vil starte en gruppe, kan du an-

noncere efter andre interesserede via foreningens 

blad, nyhedgruppe og hjemmeside.

Netværksgrupperne kan bruge foreningens med-

lemsservices som fx gratis annoncering mv.

Groupcare – netværk via nettet

Som medlem kan du tilmelde dig vores medlems-

forum ”Kunstterapeuter”, som er en åben nyheds-

gruppe der kan bruges af alle medlemmer med e-

mail og adgang til internettet. Her kan vi oprette og 

deltage i diskussioner og erfaringsudveksling, og 

annoncere arrangementer. Du får VIPmedlemskab 

af Groupcare gratis. Se også www.groupcare.dk

Foreningens åbne grupper
De åbne arbejdsgrupper har 2-6 medlemmer og 
sammensættes for et år ad gangen på generalfor-
samlingen. De åbne grupper optager medlemmer 
efter behov/ønske. Her kan du bruge dig selv i et 
godt fagligt miljø. Du får dækket mødeudgifter.

Kurgruppen
Kurgruppen mødes een gang årligt og planlægger 

her det årlige weekendseminar. Kurgruppen står 

for indhold, tilmelding og praktisk gennemførelse. 

Bladgruppen
Bladgruppen indsamler stof, skriver, redigerer og 

layouter foreningens blad. Kys frøen udkommer to 

gange årligt, og bladgruppen mødes derfor mindst 

en gang pr. udgivelse. 

Formidlingsgruppen
Formidlingsgruppen tager sig af opgaver i for-

bindelse med foreningens interne og eksterne 

kommunikation. Gruppen sørger fx for at vedlige-

holde FAKs hjemmeside og nyhedsgruppe under 

Groupcare, og den skriver tekst og laver layout til 

foreningens publikationer. Gruppen arbejder 

sammen gennem e-mails og internet.

Bestyrelsen 
Bestyrelsen består af 4 valgte medlemmer og 
3 repræsentanter fra de åbne arbejdsgrupper 
Kurgruppen, Bladgruppen og Formidlingsgruppen. 
Desuden vælges 1 suppleant.

Bestyrelsesmedlemmer vælges for 2 år ad gangen 

på foreningens generalforsamling. Bestyrelsen er 

foreningens tænketank og sekretariat og varetager 

foreningens drift og udvikling. 

Alle i bestyrelsen er kontaktpersoner. 



Foreningens hjemmeside og medlemsservice
På foreningens hjemmeside kan du se, hvordan du som medlem 

kan markedsføre dig som kunstterapeut. Og du kan finde FAKs 

information til medlemmer om aktiviteter og tilbud, grupper 

og kontaktpersoner: www.kunstterapeuter.dk 

Bliv medlem af FAK
Kontingent pr. år er 300,- kr. Heraf går 50,- kr. til foreningens 

PR-pulje. Kunstterapeuter og kunstterapeut-studerende optages 

som medlemmer. Bliv medlem ved at kontakte foreningens 

kasserer, evt. på e-mail: kasserer@kunstterapeuter.dk

Kontakt bestyrelsen
På www.kunsterapeuter.dk/fak.finder du kontaktadresser på 

foreningens bestyrelse. Du er ligeledes velkommen til at skrive 

en e-mail til formanden: formand@kunstterapeuter.dk

Kom med i medlemsforum ”Kunstterapeuter”
Når du som medlem ønsker optagelse af foreningens 

medlemsforum ”Kunstterapeuter”, så skriv en mail til FAK.

Alle kan abbonere på foreningens blad Kys Frøen
Abbonnement på foreningens blad tilsendt to gange om året 

koster 80,- kr. om året. Blad i løssalg koster 40,- kr. 

og tilsendes så længe lager haves. 

Ring til bladgruppen, eller skriv en mail til:

blad@kunstterapeuter.dk

www.kunstterapeuter.dk

Et medlemskab af FAK giver

Inspiration og faglig udvikling

■  Vær med i et fagligt netværk af kunstterapeuter

■  Få foreningens blad Kys Frøen to gange årligt

■  Få adgang til et årligt weekendseminar med  

     faglig inspiration, hvor du kun betaler kost og logi

■  Deltag i debatter og del erfaringer og dokumenter

     i foreningens medlemsforum ”Kunstterapeuter” 

     på internettet - i daglig tale ”Groupcare”

Og du får

Hjælp til markedsføring & PR

■  Få gratis optagelse af egne arrangementer       

     i kalender på foreningens hjemmeside og blad

■  Annoncer gratis på hjemmesiden 

     www.kunstterapeuter.dk

■  Læg din profil som kunstterapeut på 

     hjemmesiden www.kunstterapeuter.dk

■  Link til din egen hjemmeside fra          

     www.kunstterapeuter.dk

■  Annoncér billigt i foreningens blad

■  Søg økonomisk støtte fra foreningens PRpulje 

     - den støtter PR-projekter, der fremmer 

     det almene kendskab til kunsterapi

■  Få foreningens folder om kunstterapi  

    - den kan bruges i din egen markedsføring

Foreningen af KunstterapeuterE-mail: fak@kunstterapeuter.dk 
Web:  www.kunstterapeuter.dk
Giro: 1 662 2303

– et fagligt netværk 
for kunstterapeuter 
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